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Velkommen med din mening! Skriv kort.

Oppgi alltid navn, adresse og telefon-

nummer på dagtid, også om du skriver

under signatur. Innlegg kan bli forkortet.

Epost: leserbrev@an.no

Telefax: 75505010

Postadresse: Avisa Nordland, 8002 Bodø 

rett på sak

Pensjonsforliket er et ran!
Stortingsforliket i april om et nytt pen-
sjonssystem, skaper større forskjeller, flere
fattige pensjonister og større sosial ulikhet
i helse. Det vil utvikle et mye mer brutalt
klassesamfunn.

Stortingsforliket gir regjeringa støtte til
å fremme et lovforslag som vil redusere
statens framtidige pensjonsforpliktelser.
Gjennom systematisk underregulering av
utbetalt pensjon, innføring av tidligpen-
sjon med livsvarig avkorting av opparbei-
dede pensjonsrettigheter og automatisk
heving av pensjonsalderen, har regjeringa
regnet ut at staten vil spare 29 milliarder
årlig i 2050 i forhold til å videreføre dagens
pensjonsordning. 

Politikernes påstand om at alle skal få
mer, samtidig som statens pensjonsutgif-
ter skal reduseres med 20 prosent, henger

ikke på greip. Stortingsforliket krever også
at AFP-pensjonister fratas pensjonsopptje-
ning fram til normal pensjonsalder. Spesi-
elt hardt rammet blir de som jobber i tunge
yrker der mange får behov for å gå av når
de har nådd 62 år. Det vil også være et svik
mot 600.000 pensjonister hvis de ikke
skal få regulert sine pensjoner i takt med
lønnsutviklinga etter 1.januar 2010. En slik
underregulering vil gjøre mange pensjo-
nister til minstepensjonister. 

Samtidig er pensjonsforliket en enorm
gavepakke til de private pensjonsforsi-
kringsselskapene, som vil øke sin forvalt-
ningskapital med flere tusen milliarder
kroner på grunn av reformen. De frekkeste
av alle på Stortinget er FrP, som prøver å
sko seg på å gå imot forliket. Frp tier om at
deres alternativ er enda mer dramatisk:
Alle skal bli minstepensjonister, og utover

det skal all sikring av alderdommen overla-
tes til den enkeltes egen private sparing.
Frps modell vil innebære total rasering av
folketrygdens alderspensjon og øke de øko-
nomiske forskjellene enda mer. Stortings-
forliket undergraver helt meningen med
AFP-ordninga. Den påståtte «valgfriheten»
gjelder ikke for dem som ikke orker eller
har mulighet til å stå i arbeid til de nærmer
seg 70 år. De vil bli hardt straffet økono-
misk og sosialt. 

Kraftig svekking av folketrygden gjør
også at offentlig sektors bruttoordninger
vil ryke. Skal de berge sine ordninger må de
reagere sammen med privat sektor på an-
grepet på AFP. Men siste ord er ikke sagt i
denne saken. AFP er en del av tariffavta-
lene, og de kan ikke Stortinget oppheve på
egen hånd. Regjeringen må komme til

enighet med partene i arbeidslivet. Det er
politisk umulig å skamklippe AFP mot en
samlet fagbevegelse. 

Nordland RV (Rødt) støtter den politiske
streiken 9. mai som var rettet inn på å for-
svare AFP. Hittil har aksjonen fått tilslut-
ning fra over 100 klubber, fagforeninger og
LO-avdelinger over hele landet. Denne
kampen kan bare vinnes gjennom en sterk
mobilisering av hele fagbevegelsen, både i
og utenfor LO, i tida framover. Mye av pre-
missene for forsvaret av AFP i tariffoppgjø-
ret neste år, vil bli lagt under Stortingets
behandling i løpet av høsten. Derfor må
fagbevegelsen både i privat og offentlig
sektor kjenne sin besøkelsestid, og starte
opplysningsarbeid og mobilisering nå! 

Gunnvald Lindset

leder i Nordland RV (Rødt)

Norge gror igjen
Så i en avis for tid sida at et fleirtall av rei-
selivslederne meiner at et levende kultur-
landskap – med beitedyr – er et av våre stør-
ste fortrinn på reiselivssida. Turistene vil
også se «ålreite dyr».

Det kan vel de fleste være skjønt enige
med disse reiselivslederne i. Bortsett da fra
dem som styrer landbrukspolitikken her i
Norge. Det ser jo ut til at både denne regje-
ringa – som jo skal være rødgrønn – og tidli-
gere regjeringer har satsa mye på å få legge
ned mest mulig av norsk landbruk. 

Rundt om i vårt langstrakte land er det ikke
mange områder som enger seg til «fabrikk-
produksjon» av forskjellige landbrukspro-
dukter, og det er jo kun slike «fabrikker»
myndighetene ønsker. «Tradisjonelt» jord-
bruk – hvor en utnytter både inn- og utmark
– skal jo bort. Maten er altfor dyr i Norge,
sjøl om vi aldri har brukt så lite av inntekta
til mat. Da er det bedre i importere billig
mat fra andre land, hvor befolkninga sjøl
ikke har råd til å kjøpe denne. Og da tar vi
heller med litt salmonella og andre ting.

I Norge hvor det ennå kan produseres

rein mat, skal vi slutte med dette. Vi veit at
vi ikke kan konkurrere i pris med «fabrikk-
produsert» mat under de klimatiske for-
hold vi har her. Nå ser jo det ut til å kunne
bedre seg, etter som den globale oppvar-
minga bare fortsetter, og ingen vil ta kost-
nadene med å stoppe denne – enn si redu-
sere den. 

De store beiteområdene vi har i utmark lig-
ger for det meste ubrukte, også når det gjel-
der utnyttelse av bær og sopp. Det er for dår-
lig betalt for nordmenn å plukke bær. I en
del beiteområder har vi en rovdyrstamme
som forsyner seg av det letteste byttet den
finner. Tidligere hadde en sæterdrift, og bu-
skapen blei gjeta. Det har vi heller ikke råd
til, sammen med mye anna. I andre land er
det en del av landbrukspolitikken å støtte
opp om bruken av utmarka. Både til beite
og rydding og kultivering. Det har vi heller
ikke råd til Norge. Og ryddinga langs veiene
har vi ikke råd til å fjerne, før det blåser inn
på veien og blir liggende der – og utgjør ei
fare for trafikantene. 

Nei, turistene langs våre veier og kysten
må nok nøye seg med å se trær og kratt over
det meste i framtida. I Norge skal vi prøve å
gjømme det meste – også utsikten som i tid-
ligere tider har dratt så mange hit til landet.
Fram for fortsatt granplanting, slik at alt
blir skjult. Bålved skulle en i hvert fall finne
nok av. God tur – om du tar utfordringa
gjennom krattskogen! 

Øystein O.

I etterkant av personalkonflikten
internt i LO, avgått leders million fall-
skjerm og manglende politisk respons
fra posisjonen på denne, stiller stadig
flere spørsmål ved den nære bindingen
mellom LO og Arbeiderpartiet. Denne
blir ekstra vanskelig å godta når det
også er store pengeoverføringer invol-
vert. Selvsagt forventer man gjenytelse
for pengene. Venstre har i lang tid vært
den fremste kritiker av dette udemo-
kratiske forholdet og ikke uten grunn.
Det strider mot minst to av de ti liberale
prinsipper som utgjør Venstres ideolo-
gi.
� Politisk makt skal komme nedenfra:
Politisk makt og styring skal forankres i
demokratiske institusjoner med stem-
merett for alle. Demokrati, ytringsfri-
het, organisasjonsfrihet og trosfrihet er
grunnleggende liberale rettigheter. De
viktigste avgjørelsene som gjelder fel-
lesskapet, skal tas av folkevalgte orga-
ner.
� Makt skal spres og balanseres: Et libe-
ralt samfunnssystem består av fire bæ-
rebjelker. Demokrati, rettsstaten, det si-
vile samfunn og markedsøkonomien.
Venstre er opptatt av å sikre disse insti-
tusjonenes åpenhet, uavhengighet og
samspill. En slik spredning av makt og
åpenhet om maktutøvelse er nødven-
dig for å hindre autoritær politikk,
maktmisbruk og korrupsjon.

Venstre er den utrettelige forkjem-
peren for disse og de åtte andre liberale
prinsippene i vårt nye prinsipprogram.
Uavhengighet og like muligheter for
alle er viktige idealer i vår ideologi.

Terje Cruickshank,

Bodø Venstre

LO, Ap 
og Venstre

Uten sauer og andre husdyr gror Norge
igjen.

Til en forandring er nå salut-
ten om morgenen 1.mai borte,
og mange får en litt mykere
start på dagen da begge våre
musikkkorps marsjerer rundt i
dalen, og minner folk om at en
av årets store festdager er i
gang. Til gjengjeld var salutten
under barnetoget av det gode
gamle slaget. At barna har eget
tog, og blir inkludert i arbeider-
nes egen frigjøringsdag, er en
tradisjon LO i Sulitjelma skal
vær stolt av. En ekstra spiss på
årets arrangement var 100-års-
markeringen for slavemerket
og dannelsen av fagforeninger i
Sulis. Mange størrelser har stått
på talerstolen i Sulis, og det var
også store forventninger til vår
forsvarsminister Anne-Grete
Strøm-Eriksen. En sympatisk
dame, som tok opp både nasjo-

1.mai med 
smell i

Tradisjonelt 1. maitog i Sulis.

nale og internasjonale proble-
mer. Per G. Skåtam er jo for vete-
ran å regne når det gjelder ap-
peller 1.mai, og det er alltid
interessant å lytte til det han har
å si. 

Tross sine unge år har lede-
ren av Natur og Ungdom, Linn
Godtfredsen markert seg på
mange områder. Hun hadde i
sin appell miljøutfordringene
som hovedtema, men også våre
lokale problemer med foruren-
sing fra gruvene og målingen av
tungmetaller lengst ned i vass-
draget. En får håpe forsvarsmi-
nisteren fikk med seg det og kan
formidle til sine kolleger i regje-
ringen. Det jeg forbinder med
1.mai på Folkets Hus – fra jeg var
ung – er foruten talene for da-
gen våre tre sangkor som var i
sving hele kvelden. Disse er for
lengst borte, men vårres Sluska,
og deres sulissanger fra en svun-
nen tid har etter hvert festet seg
i hjernebarken, og er en flott er-
statning for sangkorene som ble
borte. Får tro at vår hovedgjest
syntes det var et stort og flott
bygg, og som hun sikkert kunne
se er det plass til mange, store og
flotte statlige arbeidsplasser
her. Ja, en kveld med smell i ble
det.

Karl-H. Kristoffersen

Innlegget er noe forkortet. RED.

Husjord Selboe mener i AN for
3.mai at undertrykkelse og fat-
tigdom er årsak til terrorisme.
Da skulle vel terroren vært rettet
mot det iranske regimet, det sau-
diske, det sudanske og mot Tali-
ban. Det er disse regimer som
undertrykker sine borgere, ikke
Vesten. Taliban var og er et godt
eksempel på at islamistene øn-
sker et middelaldersk samfunn.
Islamistene er ingen marginal
gruppe. Hvis 1 prosent av musli-
mene er islamister, er det 10 mil-
lioner av dem.

Selboe, og andre, må ta inn
over seg følgende kunnskap:
«Terrorismens grunnlag er Is-
lam» (Gabriel 2003, s. 13). «Islam
som religion er terroristisk, ikke
muslimer» (Gabriel: Islam og
terrorisme s. 11). «Islam aner-
kjenner ikke menneskerettighe-
tene eller demokrati» (s.81). «Fat-
tigdom er ingen årsak til terro-
rismen» (Rasch 2005 s.218). «Den
typiske terrorist er ikke fattig, og
kommer ikke fra de fattigste
land i verden» (s.226). «Fattig-
domsbekjempelse er i seg selv
ingen resept for å bekjempe ter-
rorisme» (s.230). 

Slutt med desinformasjon og

Husjord Selboes
kortslutning

propaganda! Kunnskap er best!
Øystein Aalstad,

Fauske

Kjære Bodøværinger, er det
noe vi i fellesskap kan gjøre for
å rydde byen? En felles rydde-
dag? Kan kommunen ta initia-
tiv til det? Eller en eller annen
organisasjon? Slik at vi kommer
i gang. 

Skjønnhet er sjelens mat. Og
sjelen lider nå. Når vi kommer
ut av flyplassen med våre pol-
ske gjester er det flaut at søppel-
fylte busker skal være første-
inntrykket i deres første møte
med midnattssolens land. Po-
len er ikke så rikt som Norge
men det er reint!

Bodøværinger

Enda mer søppel

Kunne noen ta seg bryet med å
pusse linsa på kamera som er
utplassert i småbåthavna? 

Ved å gå inn på an.no sine
nettsider har man tilgang til
flere ulike kamera. Men det som
står i småbåthavna har vel ikke
vært rengjort siden det ble satt
opp. 

Bjørn Asurquin Gundersen

Puss linsa 
i havna!


